

単 価 合 意 書

令和6年10月15日に契約した令和6年度佐波川鈴屋地区外築堤護岸工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月23日

発注者 住所 山口県防府市国衛1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 山口河川国道事務所長 田村 桂一

受注者 住所 山口県山口市大内御堀3273番地5

氏名 シマダ株式会社

代表取締役社長 嶋田 広樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【鈴屋地区】		式	1		53,304,560	
河川土工		式	1		7,406,840	
掘削工(ICT)		式	1		652,290	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,700	383.7	652,290	
盛土工		式	1		2,943,596	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	470	4,931	2,317,570	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	890	703.4	626,026	
盛土工(ICT)		式	1		1,673,850	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	4,740	230.1	1,090,674	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		136,206	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		446,970	
法面整形工(ICT)		式	1		2,137,104	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	470	776.5	364,955	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,610	490.9	1,772,149	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護岸基礎工		式	1		6,072,246	
作業土工		式	1		1,089,206	
基礎工		式	1		4,983,040	
現場打基礎 PB-1-4-1	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	229	21,760	4,983,040	
法覆護岸工		式	1		31,323,609	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		28,781,242	
平ブロック張 1号コンクリートブロック張	各種 t=200型	m2	1,838	15,659	28,781,242	
護岸付属物工		式	1		302,896	
1号端止		箇所	1	160,279	160,279	
1号小口止		箇所	1	142,617	142,617	
植生工		式	1		1,540,231	
張芝(ワ付)		m2	2,410	639.1	1,540,231	
覆土工		式	1		699,240	
覆土(流用土)		m3	120	5,827	699,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯道路工		式	1		5,538,634	
作業土工		式	1		214,336	
坂路工		式	1		1,246,434	
1号護岸部坂路		m	21	41,274	866,754	
2号護岸部坂路		m	15	25,312	379,680	
側溝工		式	1		3,963,894	
1号プレキャストU型側溝		m	174	22,781	3,963,894	
縁石工		式	1		113,970	
歩車道境界ブロック 1号歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	15	7,598	113,970	
構造物撤去工		式	1		2,265,731	
構造物取壊し工		式	1		1,345,841	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	108	9,227	996,516	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	7	593.9	4,157	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	680	507.6	345,168	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		919,890	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	108	2,228	240,624	
殻運搬	アスファルト殻	m3	27	3,276	88,452	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	108	4,250	459,000	
殻処分	アスファルト殻	m3	27	4,882	131,814	
仮設工		式	1		697,500	
交通管理工		式	1		697,500	
交通誘導警備員		式	1		697,500	
直接工事費		式	1		53,304,560	
共通仮設費		式	1		6,220,862	
共通仮設費		式	1		1,711,886	
技術管理費		式	1		1,127,250	
保守管理(ICT)		式	1		44,869	
システム初期費(ICT)		式	1		1,082,381	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【小野地区】		式	1		44,771,138	
河川土工		式	1		1,312,851	
掘削工(ICT)		式	1		363,267	
掘削(ICT)	土砂 オブカット 障害無し 5,000m3 未満	m3	410	383.7	157,317	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		205,950	
盛土工		式	1		542,410	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	110	4,931	542,410	
法面整形工(ICT)		式	1		407,174	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	360	776.5	279,540	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	260	490.9	127,634	
法覆護岸工		式	1		33,234,779	
作業土工		式	1		635,455	
多自然護岸工		式	1		32,599,324	
巨石張(空)	40cm以上60cm未満 吸出し防止材 有	m2	1,103	27,276	30,085,428	
1号巨石張						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号護岸法肩		m	106	23,716	2,513,896	
仮設工		式	1		10,223,508	
工事用道路工		式	1		585,503	
土留・仮締切工		式	1		7,321,448	
水替工		式	1		1,548,145	
仮水路工		式	1		70,912	
交通管理工		式	1		697,500	
交通誘導警備員		式	1		697,500	
直接工事費		式	1		44,771,138	
共通仮設費		式	1		4,423,521	
共通仮設費		式	1		515,238	
技術管理費		式	1		6,160	
保守管理(ICT)		式	1		6,160	
現場環境改善費(率計上)		式	1		509,078	

